Nº 016639-R-20 Autorizar la incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del 
Pliego 510 UNMSM para el Año Fiscal 2020 como Créditos Suplementarios, en la Fuente de Financiamiento de 
Donaciones y Transferencia, por la suma de S/. 58,158.00 (Cincuenta y ocho mil ciento cincuenta y ocho con 00/100 
soles. 

 R. R. Nº 016492-R-20 Ratificar, en vía de regularización, la Resolución de Decanato Nº 1322-D-FE-19 de fecha 27 
de setiembre de 2019 de la Facultad de Educación, que resuelve aprobar la ampliación de 100 a 200 vacantes para 
el Proceso de Admisión 2019-II del Programa de Complementación Pedagógica de la citada Facultad, por las

[...]

contrato docente de pregrado de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, Segundo Semestre 2020-II, en la 
modalidad no presencial (Virtual), según anexos que forman parte de la presente resolución. 

 R. R. Nº 016453-R-20 Autorizar el Gasto por el importe de S/ 6´466,544.67 (Seis millones cuatrocientos sesenta y 
seis mil quinientos cuarenta y cuatro con 67/100 nuevos soles) para la adquisición de equipos de cómputo 
correspondiente a la IORR de reposición para 20 Escuelas Profesionales de la UNMSM, con cargo a los recursos 
ordinarios de la Universidad, por las consideraciones expuestas en la presente resolución. 

 R. R. Nº 016452-R-20 Autorizar el Gasto por el importe de S/ 9´353,002.67 (Nueve millones trescientos cincuenta y 
tres mil dos con 67/100 soles) para para el SERVICIO DE TRANSPORTE DE DATOS E INTERNET Y ACCESO 
REMOTO PARA LOS USUARIOS DE LA UNMSM, 2021 – 2023, con cargo a los recursos ordinarios de la 
Universidad, por las consideraciones expuestas en la presente resolución.

[...]

Nº 016451-R-20 Autorizar la incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del 
Pliego 510 UNMSM para el Año Fiscal 2020, como Créditos Suplementarios, en la Fuente de Financiamiento de 
Donaciones y Transferencias por la suma de S/133,000.00 (Ciento treinta y tres mil con 00/100 soles). 

 R. R. Nº 016438-R-20 Dar por concluida la representación del área de Ciencias de la Salud ante el Consejo 
Universitario ejercida por doña ANA MARIA DIAZ SORIANO, docente permanente, con código 02208A y Decana 
de la Facultad de Odontología, por las consideraciones expuestas, dándosele las gracias por los servicios prestados.

[...]

dentro de una Unidad Ejecutora, correspondiente al mes de setiembre de 2020, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 40º de la Ley Nº 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto. 

 R. R. Nº 016112-R-20 Aprobar la transferencia financiera del Pliego 510 Universidad Nacional Mayor de San Marcos, 
hasta por la Suma de S/ 22,500.00 (Veintidós mil quinientos y 00/100 soles), a favor del Ministerio de Justicia y 
Derechos Humanos, para financiar la entrega económica a favor de los deudos del personal de la salud, fallecidos 
a consecuencia del Covid-19 por la Fuente de Financiamiento de Recursos Ordinarios. 

 R. R. Nº 016111-R-20 Apruébese la desagregación de los recursos autorizados mediante el artículo 3°,numeral 3.1 
del Decreto de Urgencia No 177-2020, por un monto de S/8 ́336,299.00 (Ocho Millones Trescientos Treinta y Seis 
mil Doscientos Noventa y Nueve y 00/100 soles), con cargo a la fuente de financiamiento de Recursos Ordinarios. 

Sesión Ordinaria Virtual Ampliada Nº 147-CU-UNMSM-2020                                                                  Página 7 de 8 

 R.R. Nº 016065-R-20 Suspender las actividades académico-administrativas en la Ciudad Universitaria de la

[...]

Nº 01299-R-20  Aprobar tener como válida la oferta económica que supera el valor estimado de procedimiento 
de selección Concurso Público N 002-2019-UNMSM para el “Servicio de Contratación del Servicio de Telefonía 
Móvil modalidad Red Privada Móvil con Servicios Complementarios por 24 meses”, por el monto total de la oferta 
ascendente a S/ 792,391.44 (Setecientos noventa y dos mil trescientos noventa y uno con 44/100 soles). 

32. Se acordó aprobar el Modelo Educativo de la UNMSM 2020, presentado por la Vicerrectora Académica de Pregrado 

en el consejo universitario. Asimismo, se acordó emitir una resolución rectoral felicitando a la Dra. Elizabeth Canales